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 دوقطبی‌های انتخاباتی امسال چه تاثیری بر آموزش‌عالی جهان خواهد داشت؟

دانشگاه منتظر باز شدن صندوق‌ها
معمولا در کشورهایی که اعتقادی به صندوق رای دارند، انتخابات 
موجی از کنش و پویایی را به ارمغان می‌آورد که جامعه را از سیاسی‌هایش 
تا غیرسیاسی‌هایش متاثر و با خود همراه می‌کند. این فرآیند، همچون 
نسیمی تازه، هیجان و شوری را در دل جامعه می‌دمد و بحث‌های 
داغی را در تمام لایه‌های اجتماعی ایجاد می‌کند. هرچند که غلظت 
این آثار در بخش‌های مختلف جامعه به نسبت سطح درگیری آنها‌ 

متفاوت است، اما دانشگاه به عنوان بخشی که دارای هویت مستقل 
از جامعه است و به نوعی، جامعه را پالایش کرده و نخبگان را تربیت 
می‌کند، بیش از بخش‌های دیگری که ذیل جامعه تعریف می‌شوند از 

مسائل سیاسی و انتخابات باید متاثر شود. 
یایی، در میان امواج پرتلاطم  دانشگاه‌ها همانند فانوس‌های در
سیاسی، راهنمایی برای نسل‌های جوان و مشتاق هستند و به دلیل 
نقش مهم‌شان در تربیت نسل‌های آینده و ارائه بینش‌های جدید 
به جامعه، می‌توانند تاثیر بزرگی بر روند انتخابات داشته باشند. 

دانشجویان و اساتید دانشگاه‌ها اغلب در خط مقدم بحث‌های 
گاهی  سیاسی قرار دارند و می‌توانند با پژوهش‌ها و مقالات خود، آ
عمومی را افزایش دهند و حتی تغییرات اجتماعی را تسریع کنند.  در 
برخی کشورها، دانشگاه‌ها به‌عنوان مراکز اصلی برای بحث و تبادل 
نظر سیاسی شناخته می‌شوند. از ایران تا ایالات متحده، دانشگاه‌ها 
به فراخور نسبتی که در ارتباط بین آنها و جامعه و ساختار حکمرانی 
تعریف شده، کنشگری متفاوتی در برهه‌های همچون انتخابات از 
خود بروز می‌دهند. در همین رابطه به مقاله‌ای از تایمز هایر اجوکیشن 

)THE( در رابطه با دانشگاه‌ها و انتخابات در کشورهای مختلف 
یم. به گزارش THE، سال 2024 به‌عنوان سال انتخابات  می‌پرداز
نامگذاری شده است و چندین کشور که جمعا چیزی حدود نیمی از 
جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند به صندوق‌های رای خواهند رفت 
که شامل هشت مورد از 10 کشور پرجمعیت دنیا است. جمعا، حدود 
چهار میلیارد نفر در سراسر جهان، امکان شرکت در انتخابات منطقه‌ای 
یاست‌جمهوری را دارند. اما در این میان، نقش دانشگاه و  یا ملی یا ر

آموزش عالی چیست و چطور نتایج را تغییر خواهد داد؟

انگلیس

گر نظرسنجی‌هایی که می‌گویند حزب کارگر به احتمال بالا پیروز  ا
انتخابات می‌شود، درست باشند، حزب محافظه‌کار که معمولا 
رابطه غیردوستانه‌ای با دانشگاه‌ها به دلایل تضادهای اقتصادی 

و فرهنگی با رای‌دهندگانی که فارغ‌التحصیل نیستند بر 
سر برگزیت دارد، از قدرت کنار گذاشته خواهد شد. 
، مسئولیت سیاست‌های آموزشی  دولت وست‌مینستر
را در انگلستان برعهده دارد؛ جایی که سقف شهریه 
ی ۹، ۲۵۰ پوند ثابت شده است  از سال ۲۰۱۷ رو

که منجر به کاهش واقعی سرانه منابع برای آموزش 
دانشجویان داخلی شده است. دولت محافظه‌کار 

علی‌رغم هشدارهای بلندپروازانه درباره بحران در حال وقوع 
ی برای  در تامین مالی دانشگاه‌های انگلیس، هیچ چشم‌انداز

تغییر ارائه نکرده است. 
، سیاست‌های دوران کوربین برای لغو  اما فراتر از آنکه حزب کارگر
هزینه‌ها را کنار گذاشته و از وضعیت فعلی تامین مالی، به‌عنوان یک 
، هیچ جزئیاتی  شکست یاد کرده است، رهبر حزب، سر کایر استارمر

درباره آنچه که تحت دولت کارگر رخ خواهد داد، ارائه نکرده است. 
در سیاست‌های ملی انگلستان درباره مهاجرت، تلاش‌های حزب 
، منجر  محافظه‌کار برای کاهش خالص مهاجرت به این کشور
به تغییراتی در سیاست‌های حول ویزاهای دانشجویی 
شده است که زنگ خطر را برای دانشگاه‌ها به صدا 
درآورده است، چراکه این امر منجر به کاهش نرخ 
جذب مشاغل حیاتی از منابع بین‌المللی شده که 
برای برخی، به معنی احتمال بالای بحران تامین 
مالی است. هرچند که حزب کارگر ممکن است 
فضا را کمی بهتر کند، اما رهبران حوزه‌های مختلف 
تجارت، از سکوت آنها در باب ویزاهای فارغ‌التحصیلان 

ابراز نگرانی می‌کنند. 
در حالی که حزب کارگر احتمالا »جنگ فرهنگ‌ها« را با دانشگاه‌ها 
متوقف خواهد کرد، اما آینده نه‌چندان روشن تامین مالی عمومی 
یکی از عوامل مهم و اثرگذار بر سیاستگذاری‌ها خواهد بود، فارغ از 

اینکه کدام حزب، قدرت را به دست بگیرد. 

ایالات متحده

در این روزها که آموزش عالی، متاثر از نگرانی‌ها از هزینه‌های 
دانشجویان، تبدیل به یک بحث نسبتا پرسروصدا در حوزه 
 ، ی در ایالات متحده شده است، اخلال در بازار کار سیاستگذار

شکاف‌های اجتماعی، آزادی بیان و دیگر موضوعات، 
ی حتی در  ملغمه‌ای از نگرانی‌ها هستند که از اثرگذار

سطوح پایین در انتخابات 2024، جلوگیری خواهند 
کرد. 

 ، با این حال با مشخص شدن نتایج در ماه نوامبر
تبعات جدی برای آموزش عالی در ایالات متحده 

خواهد داشت که با پیش بینی سخت مسابقه انتخاباتی 
، دونالد ترامپ،  بین جو بایدن و محتمل‌ترین رقیب فعلی او

شروع می‌شود. همچنین این انتخابات می‌تواند کنترل کنگره را در 
اختیار یکی از احزاب قرار دهد و شکل قدرت در ایالات را تغییر 

دهد؛ ایالاتی که در حال حاضر نگاه متفقی بر سیاست‌های 
ی، به موازات بهبود  راهبردی دارند.  بایدن و یاران دموکرات و
شرایط قومیتی و جنسیتی در پذیرش و جذب، یکی از اولی‌ترین 
اقدامات خود را بر افزایش کمک‌های دانشجویی و بخشش 
بدهی‌ وام‌های دانشجویی گذاشته‌اند. ترامپ و 
ی‌خواهان نیز به موازات تلاش برای  دیگر جمهور
ی‌های  افزایش محدودیت‌ها بر مهاجران و همکار
بین‌المللی، به آزار و اذیت دانشگاه‌ها از طریق 
تهدید به قطع مزایای معافیت مالیاتی و انتصاب 
ی  اشخاص همفکر در هیات امنای دانشگاه‌ها رو
آورده‌اند. هرچند هر دو حزب همواره به حمایت از تحقیقات 
دانشگاهی پرداخته‌اند، اما جمهوری‌خواهان اخیرا با سرعت بالایی 

یخی خود هستند.  در حال تجدید نظر در این روند تار

 اتحادیه اروپا

زهای آینده، راهی  پایی در رو 400 میلیون رای‌دهنده ارو
صندوق‌های رای خواهند شد، آنها در شرایطی رای خواهند 

داد که تفکرات راست افراطی در اقصی نقاط قاره مجددا 
ظهور کرده است. تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند 

یت و دموکراسی« - شامل احزاب  که گروه »هو
ناسیونالیستی مانند ناسیونال رالی در فرانسه، 
یچلند در آلمان و لگا در ایتالیا  آلترناتیو فور دو

)به رهبری استفانه سژورنه، رهبر سابق حزب 
پا(   کرسی‌هایی را فتح خواهد کرد و  ی ارو نوساز

پا »غیرقابل  هشدار می‌دهند که در آن صورت، اتحادیه ارو
پایی  حکمرانی« می‌شود. همان‌طور که انجمن دانشگاه‌های ارو

در گزارش آینده‌پژوهانه‌ای که در ماه ژانویه منتشر کرد گفت، 
پا در حال مهم شدن برای دانشگاهیان  سیاست‌های اتحادیه ارو
کنون  است. در حقیقت، برخی از اعضای پارلمان تا
از بروکسل خواسته‌اند که با یک سازوکار عملی 
و چندجانبه در نظام حکمرانی که منطبق بر 
ی‌های بین‌المللی باشد، قدرت اعمال  همکار
کز آموزش عالی افزایش دهد. به  نفوذ خود را بر مرا
پایی، انتخابات  عقیده انجمن دانشگاه‌های ارو
پا »آزمونی خواهد تا مشخص کند تا چه  پارلمان ارو
ی بر اتحادیه  حدی، تفکرات راست‌گرا امکان اثرگذار

پا را خواهند داشت.« ارو

تایوان

یه، نشان‌دهنده  یلیام لای به‌عنوان رئیس‌جمهور در ژانو انتخاب و
یخی برای حزب ترقی‌خواه دموکرات است.  ی تار سومین پیروز

ی  لای به طرفداران خود در یک تجمع پس از پیروز
خود گفت »ما توانسته‌ایم تایوان را در نقشه جهان 

ی برای  حفظ کنیم« و این انتخابات را »پیروز
جامعه دموکراتیک« تایوان توصیف کرد که قصد 

دارند در برابر چین مقاومت کنند. 
ی لای در برابر احزاب نزدیک به چین بعید  پیروز

است کمکی به دانشگاه‌های این کشور و کمبود 
دانشجوی آنها از سرزمین اصلی چین بکند. طبق آمار تعداد 

یانی که از سرزمین اصلی چین به تایوان می‌آیند،  دانشجو
به نصف کاهش یافته و از 42هزار نفر در سال 2016 به 
25هزار نفر در سال 2019 رسیده که این تغییر ناشی 
از سیاست‌های محدودیت‌آفرین پکن است. 
یانی است که  ، تمرکز بر دانشجو در حال حاضر
یتنام، فیلیپین و دیگر کشورهای آسیایی  به و
ی آن، 320هزار دانشجوی  می‌روند و هدف‌گذار
خارجی تا پایان سال 2030 است که به‌عنوان یک 
هدف غیرمعقول و دست‌نیافتنی توسط متخصصان 

این حوزه یاد می‌شود. 

آفریقای‌جنوبی

آفریقای‌جنوبی در حالی سی‌امین سالگرد تولد خود را سپری 
 ، کرد که تا حدی دچار آشفتگی است. اقتصاد بیمار

لات برق بی‌سابقه، اتهامات فساد و نارضایتی  اختلا
یقا که از سال 1994 بر  عمومی از کنگره ملی آفر
این کشور حکومت کرده همه اینها به این معنی 
است که رئیس‌جمهور سیریل رامافوسا با انتخابات 

چالشی‌تری از پیشینیان خود مواجه است. 
اتحاد دموکراتیک، دومین حزب بزرگ در سنا به آموزش 

عالی به چشم یک آوردگاه مهم نگاه می‌کند. اتحاد دموکراتیک 
یمانده به  درخواست کرده که وزیر آموزش عالی، بلید ز

دلیل اتهامات فساد استعفا دهد. 
یما، رئیس‌جمهور سابق این کشور  کوب ز  حتی ژا
نیز که تلاش شکست‌خورده دولت فعلی را برای 
حذف هزینه تحصیلی دانشجویان کم‌بضاعت 
این کشور آغاز کرده، اعلام کرده که بر ضدپارلمان 

رای خواهد داد. 

لهستان

کتبر سال گذشته، دانشگاهیان  پس از انتخابات لهستان در ا
یکرد  این کشور امیدوار هستند که شاهد تغییرات بزرگی در رو

دولت نسبت به علوم و آموزش عالی پس از هشت 
سال حکمرانی دولت حزب پوپولیست »قانون و 

عدالت« باشند. هرچند حزب قانون و عدالت 
کتبر برد،  بیش از یک‌سوم آرا را در انتخابات 15 ا
ائتاف چپ لیبرالی که از ائتاف مدنی دونالد 

تاسک، راه سوم و احزاب چپ نو تشکیل شده، به 
نظر شانس بیشتری برای تشکیل دولت بعد دارند. با 

افول حزب قانون و عدالت، دانشگاه‌های لهستان شاهد پایان 

یک خواهند بود. آزادی‌های آموزشی در سال‌های  یک دوران تار
گذشته به‌شدت تحت فشار بوده و برخی محققان از تحقیق 
ی می‌کنند.  یخ این کشور دور حول جوانب مختلف تار
وزرا نیز تهدید کردند درصورتی‌که دانشگاه‌ها به 
دانشجویان اجازه دهند در تجمعات علیه قانون 
سقط جنین این حزب شرکت کنند، بودجه آنها 
قطع خواهد شد. به‌علاوه، اخیرا برخی نیز قول 
اصلاحات قابل‌توجهی را در مرکز علوم ملی که بانی 
شماره یک طرح‌های مطالعاتی کشور است را داده‌اند. 

علی محمولی
مترجم

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنامه فرهیختگان
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آگهی مزایده عمومی
به‌صورت حضوری 

ی و فروش  گذار دانشگاه آزاد اسامی واحد کرج در نظر دارد نسبت به وا

ی کرج اقدام نماید. )اولویت با  کم شناور مورد مطالبه دانشگاه از شهردار ترا

شخصی است که متقاضی خرید یک‌جای تراکم می‌باشد(.لذا علاقه‌مندان 

یال  به  به خرید می‌توانند با دردست داشتن فیش واریزی به مبلغ 2/000/000 ر

حساب سیبا شماره 0105717105007 بانک ملی شعبه دانشگاه بابت خرید 

ی  اسناد مزایده )غیرقابل استرداد( نسبت به شرکت در جلسه مزایده حضور

- بلوار شهید  و تحویل پیشنهاد قیمت به نشانی: کرج- انتهای رجایی‌شهر

ی طبقه سوم )کمیسیون معاملات( اقدام نمایند. موذن- ساختمان ادار

سایرشرایط:

ی: روز سه‌شنبه  1403/03/22  ی مزایده حضور یخ و ساعت برگزار ، تار 1- روز

ساعت 9 صبح

گهی در جراید کثیرالانتشار استانی و سراسری  2- پرداخت هزینه انتشار دو آ

ی به عهده برنده مزایده می‌باشد. و انتشار در فضای مجاز

3- دانشگاه در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.

4- سایر شرایط در فرم اسناد مزایده مندرج و برای تمامی شرکت‌کنندگان 

الزام‌آور است.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج

کبر به شماره  مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب مسعود رفیعی فرزند ا

شناسنامه 81 صادره از جیرفت در مقطع کاردانی رشته امور زراعی باغی 

صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسامی واحد جیرفت با شماره مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک 

)گواهی موقت و دانشنامه( را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت به نشانی 

جیرفت خیابان دانشجو دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت ارسال نماید.

کی فرزند عزت‌الله به شماره  مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب احسان خا

شناسنامه 1930 صادره از مشهد مقطع کاردانی رشته الکترونیک عمومی 

صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره 128811506422 مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

- تقاطع بلوار موذن  اسلامی واحد کرج به نشانی کرج- انتهای رجایی‌شهر

و استقلال – صندوق پستی 313- 31485 ارسال نماید.

مدرک دانشنامه: محسن زاهدی ایردموسی فرزند وهاب دارای شناسنامه به 

شماره: 7668 صادره تهران رشته: کارشناسی علوم دامی صادره از دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا 

می‌شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-کیلومتر 4 جاده 

نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد ساوه به صندوق پستی 39187-366 ارسال نماید.

آگهی مزایده فروش یک دستگاه 
خودروی سواری پژو پارس متعلق 

به دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد 
ی  دانشگاه آزاد اسامی واحد نجف‌آباد در نظر دارد یک دستگاه خودرو

ی مزایده عمومی به فروش  ی با مشخصات ذیل را از طریق برگزار سوار

برساند. از متقاضیان حقیقی و حقوقی دعوت به عمل می‌آید جهت 

یخ انتشار این  کثر ظرف مدت ده روز پس از تار یافت اسناد مزایده، حدا در

گهی به سایت اینترنتی دانشگاه آزاد اسامی واحد نجف‌آباد به آدرس  آ

یافت  www.iaun.iau.ir  )قسمت مزایده/مناقصه( مراجعه و نسبت به در

اسناد مزایده اقدام نمایند.

شرایط مزایده:

گهی به عهده برنده مزایده می‌باشد. * هزینه چاپ آ

*  دانشگاه در تمامی مراحل مزایده در قبول یا رد هرکدام از پیشنهادات 

مجاز و مختار خواهد بود.

یز ده درصد از کل مبلغ پایه به  * متقاضیان محترم می‌توانند با وار

شماره‌حساب مندرج در اسناد، در این مزایده شرکت نمایند.

یال می‌باشد. * هزینه واریزی بابت خرید اسناد مزایده مذکور مبلغ 5.000.000 ر

* متقاضیان محترم جهت هماهنگی بازدید با شماره تلفن  09132890268 

)آقای مرادی( تماس حاصل نمایند.

سال نام خودروردیف
رنگ خودرونوع سوختمیزان کارکردساخت

380.000 1393پژو پارس1
کیلومتر
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